
Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3495 - Segunda-Feira, 14 de novembro de 2022     Pág. 20 

 

 

 

Ministério Público de Contas 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO MPC Nº 06/2022 
                                               
Contratante: Ministério Público de Contas do Estado de Santa Catarina. 
Contratada: Microtécnica Informática Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 01.590.728/0007-79, em decorrência do Pregão Presencial 
MPC n. 02/2022.  
Objeto: aquisição de equipamentos de informática -  22 (vinte e dois) minicomputadores com monitor. 
Valor total: R$ 167.983,20 
Prazo de vigência: de 10.11.2022 a 31.12.2022.  
Assinatura: 10.11.2022  
Florianópolis, 10 de novembro de 2022. 

 
Comissão Permanente de Licitação 

 

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA (MPC/SC) 
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS 

EFETIVOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO DO QUADRO DE PESSOAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE 
CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

EDITAL Nº 7 – MPC/SC, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022 
 

 
O Procurador-Geral de Contas do Ministério Público de Contas do Estado de Santa Catarina, em razão de erro material, 

torna pública a retificação dos subitens 10.6, 10.8 e 10.10 do Edital nº 1 – MPC/SC, de 28 de junho de 2022, e suas alterações, 
bem como dos subitens 5.1.5, 5.1.7 e 5.1.9 do Edital nº 6 – MPC/SC, de 21 de outubro de 2022, conforme a seguir especificado. 
1 DA RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1 – MPC/SC, DE 28 DE JUNHO DE 2022 
[...] 
10.6 Os atestados de saúde apresentados serão verificados pelo MPC/SC. 
[...] 
10.8 Não serão fornecidas pelo MPC/SC cópias dos exames enviados. 
[...] 
10.10 O MPC/SC, com base nos atestados apresentados, se manifestará sobre a verificação da aptidão ou inaptidão de 
cada candidato(a).  
[...] 
2 DA RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 6 – MPC/SC, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022 
[...] 
5.1.5 Os atestados de saúde apresentados serão verificados pelo MPC/SC. 
[...]. 
5.1.7 Não serão fornecidas pelo MPC/SC cópias dos exames enviados. 
[...] 
5.1.9 O MPC/SC, com base nos atestados apresentados, se manifestará sobre a verificação da aptidão ou inaptidão de 
cada candidato(a). 
[...] 
  

DIOGO ROBERTO RINGENBERG 
Procurador-Geral de Contas do MPC/SC 

 

 

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA (MPC/SC) 
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO CARGO 

DE PROCURADOR DE CONTAS 
EDITAL Nº 8 – MPC/SC – PROCURADOR DE CONTAS, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

 
O Procurador-Geral de Contas do Ministério Público de Contas do Estado de Santa Catarina torna pública a retificação dos 

subitens 11.7.5, 11.7.7 e 11.7.9 do Edital nº 1 – MPC/SC – Procurador de Contas, de 28 de junho de 2022, e suas alterações, 
conforme a seguir especificado.  
[...] 
11.7.5 Os atestados de saúde apresentados serão verificados pelo MPC/SC. 
[...] 
11.7.7 Não serão fornecidas pelo MPC/SC cópias dos exames enviados. 
[...] 


